Mitgliederverzeichnis der Schitzengilde Oberaufdem von 1922

Auszug aus dem Original von Martin Schneider
Abschrift Ulrich Reimann

Lfd. Nr. Zuname:

Conrads
Geurts
Filser
Kasch
Rosellen
Schreier
Schmitz
Schmidt
Weiss
10 Rintz

11 Riintz

12 Lovenich
13 Geuer
14 Schmitz
15 Schmitz
16 Hoppen
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17 Dega

18 Hensen
19 Spohr

20 Cremer
21 ORdorf
22 Kamp

23 Hintzen
24 Esser

25 Weil3

26 Braun

27 Geurts
28 Giesen
29 Hundgen
29 Fuser

30 Schneider
31 Abs

32 Decker

33 Schneider
34 Schneider

Vorname:

Christian
Peter
Wilhelm
Adam
Peter
Jakob
Andreas
Wilhelm
Adolf
Wilhelm
Ferdinand
Peter
Johann
Cornelius
Wilhelm
Josef
Karl

Karl
Mathias
Theodor
Jakob

Peter sen.

Gottfried
Gerhard
Heinrich
Peter

Franz sen.

Wilhelm
Johann
Theodor
Josef
Johann
Peter
Wilhelm
Martin

Beruf:

Fabrikaufseher
Fuhrunternehmer
Landwirt
Sattler
Vorarbeiter
Landwirt
Invalide
Schlosser
Maurer

Gast- u. Landwirt
Landwirt
Invalide
Baggerfihrer
Invalide
Lokomotivfiihrer
Invalide
Maurer
Landwirt
Invalide
Schneider
Schmied
Fabrikaufseher
Invalide
Grubenarbeiter
Kleinrentner
Grubenarbeiter
Landwirt a. D.
Grubenarbeiter
Grubenarbeiter
Grubenarbeiter
Invalide
Fabrikarbeiter
Schmied
Backer
Techniker

Wohnung:

Bergstralle
Inselstralle
BahnstralRe
Fortunastralie
Horst-Wessel-Str.
Fortunastral3e
Horst-Wessel-Str.
Fortunastral3e
Blisdorferstral3e
NiederauRemerstralle
NiederauBemerstralle
Komddchenstralle
NiederauRemerstralle
Horst-Wessel-Str.
NiederauBemerstrale
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
FortunastralRe
Mittelstral3e

an der Bahn
Niederaul3emerstralie
Niederaul3emerstralie
Busdorferstralle
NiederauBemerstralle
Inselstralle

Fortuna
Busdorferstralle
Fortunastrale
NiederaulBemerstrale
Mittelstraflle
BahnstralRe
Blsdorferstralie
BahnstralRe

Geboren
am:
08.03.1873
15.03.1883
26.04.1852
07.12.1864
03.04.1885
01.04.1886
29.05.1874
17.06.1900
20.08.1887

26.04.1882
28.05.1996
11.07.1877

10.09.1879
23.02.1976
10.10.1874
02.01.1882
06.12.1865
15.05.1897
20.12.1859

03.10.1854

14.08.1880

18.01.1877

01.08.1884
04.10.1894

Eintritt

am:
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1922
01.01.1923
01.04.1922
01.01.1923
01.04.1923
01.01.1925
01.01.1925
01.04.1926
01.04.1926

als:
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Inaktiver
Aktiver

Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver
Aktiver



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

Schulte
Esser
Hintzen
Kamp
Schneider
Schneider
Schneider
Wintz
Winand
Kasch
Kasch
Langen
Rauwald
Rauwald
Rauwald
Nicolin
Nicolin
Zilleken
Drof
Miuller
Lutzenrath
Weiler
Becker
Zander
Hintzen
Miusch
Schultes
Leygeber
Schumacher
Miller
Braun
Conrads
Mduller
Decker
Hollanders
Hillmann
Krebs
Simons

Klosterhalfen

Krebs

Schallenberg

Geurts
Paus

Oskar sen.
Peter
Hermann
Peter jun.
Mathias
Johann
Wilhelm sen.
Heinrich
Christian
Wilhelm
Josef
Heinrich
Josef
Heinrich
Josef
Johann jun.
Peter
Franz
Johann
Hubert
Heinrich
Wilhelm
Jakob
Heinrich
Wilhelm
Gerhard
Hermann
Aloys
Hermann
Leo
Christian
Heinrich
Peter
Franz
Alfred
Paul
Heinrich
Josef
Gottfried
Johann
Gerhard
Franz jun.
Wilhelm

Kleinrentner
Feldhiter
Invalide
Lokomoaotivfiihrer
Heizer
Kaufmann
Kleinrentner
Gastwirt
Bahnbeamter
Arbeiter

Sattler
Expedient
Schreiner
Forster

Lehrer
Landwirt
Gartner
Gutsbesitzer
Arbeiter
Fabrikarbeiter
Land- u. Gastwirt
Blrobeamter
Grubenarbeiter
Kaufmann
Schlosser
Schlosser
Schulwart
Schlosser
Grubenarbeiter
Grubenarbeiter
Grubenarbeiter
Lok-Heizer
Elektriker
Schmied
Arbeiter
Anstreicher
Backer
Arbeiter
Arbeiter
Metzger
Birobeamter
Landwirt
Schreiner

MihlenstralRe
BahnstralRe
BahnstralRe
an der Bahn

NiederaulBemerstrale

Blsdorferstral’e
Busdorferstralie

Hermann Goring Stral3e

HoltroperstralRe
FortunastralRe
Fortunastral3e
Blisdorferstral3e
BahnstralRe
BahnstralRe
BahnstralRe

Hermann Goring Stralie

Frauweiler
Asperschlag
Komddchenstralle
Horst-Wessel-Str.
Kirchstralle
Horst-Wessel-Str.
Fortunastral3e

an der Bahn
HindenburgstralRe
FortunastralRe
Bergheimerstralle
Fortuna
Blisdorferstral3e
Miuhlenstraf3e
Busdorferstralle
Horst-Wessel-Str.
Miuhlenstraf3e
BahnstralRe
Kirchstralle
Bergheimerstralie
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
Horst-Wessel-Str.
MuhlenstralRe
Inselstral3e
Bergheimerstralle

18.05.1859
22.10.1893
01.09.1859

24.12.1904
12.05.1908
02.07.1859
07.04.1874

10.03.1899
06.01.1901
06.09.1896
01.06.1886
16.04.1858
30.10.1902

28.02.1900
15.08.1889
20.01.1880

23.07.1890
31.12.1903

09.05.1906
05.03.1903
22.03.1904
06.09.1912
30.05.1913

17.04.1908

21.05.1912
21.03.1913
15.08.1914
21.05.1912

09.06.1914
1886

01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.04.1926
01.01.1927
01.01.1927
01.01.1927
01.04.1927
01.04.1927
01.04.1927
01.04.1927
01.04.1927
01.04.1927
01.04.1927
21.07.1928
01.04.1929
05.05.1929
30.05.1929
01.06.1929
01.06.1931
01.06.1931
01.07.1931
01.07.1931
27.07.1931
01.08.1931
01.10.1931
14.02.1932
01.05.1932
01.05.1932
01.05.1932
08.05.1932
08.05.1932
01.06.1932
01.06.1932
01.06.1932
01.09.1932
01.09.1932
01.09.1932
02.10.1932

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Inaktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Aktiver

Ehrenmitglied

Aktiver

Aktiver

Aktiver

ab 06.09.1933 als Jungschutze aktiv
ab 30.05.1934 als Jungschitze aktiv
Jungschitze

Aktiver

Aktiver

ab 21.05.1933 als Jungschitze aktiv
ab 21.03.1934 als Jungschitze aktiv
Jungschitze

ab 21.05.1933 als Jungschutze aktiv
Jungschitze

ab 09.06.1935 als Jungschutze aktiv
Inaktiver



78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98

OberaufRem, 10.03.2010

Martino
Rauwald
Zensus
Krebs
Fuser
Klein
Schneider
Weitz
Esser

Commandeur

Zensus

Hammenstede

Geurts
Schmitz
Wintz
Pees
Schreier
Zensus
Schreier
Berens
Braun

Mathias
Wilhelm
Christian
Rudolf
Heinrich
Peter
Gerhard
Jakob
Martin
Heinrich
Jakob
Baptist
Josef
Josef
Peter
Christian
Wilhelm
Johann
Franz
Johann
Christian

Kaufmann

Forster

Stellmacher

Lehrling
Landvermessergehilfe
Landwirt

Arbeiter

Arbeiter

Landwirtsch. - Gehilfe
Kufer

Arbeiter

Arbeiter

Landwirt

Arbeiter

Landwirt

Arbeiter

Landwirt

Arbeiter

Landwirt

Landwirt

Fortunastrale
BahnstralRe
Kirchstralle
Horst-Wessel-Str.
Fortunastrale
Horst-Wessel-Str.
NiederaulRemerstral3e
Horst-Wessel-Str.
Blsdorferstralie
Quadrath
Kirchstral3e
HindenburgstralRe
Fortunastral3e
RingstralRe, Fortuna
Fortunastrale
Inselstralle
Fortunastrale
Kirchstralle
Kirchstralle
Bahnstralle

An der Jussenhdhle

03.11.1995
18.06.1900
26.06.1913
30.08.1916
11.01.1916
23.01.1914
23.01.1913
25.06.1916
17.09.1917
14.04.1855
22.05.1916

10.10.1918
07.07.1918
15.04.1920
08.06.1919
12.03.1921
09.04.1920
26.07.1917
30.05.1917

01.05.1933
01.05.1933
01.05.1933
05.11.1933
05.11.1933
14.01.1934
14.01.1934
15.04.1934
17.05.1934
15.07.1934
26.08.1934

01.03.1936
01.03.1936
01.03.1936
01.04.1936
01.06.1936
01.06.1936
15.06.1936
01.05.1937

Aktiver

Aktiver

ab 26.06.1934 als Jungschitze aktiv
Jungschitze

Jungschitze

ab 23.01.1935 als Jungschuitze aktiv
ab 23.01.1934 als Jungschuitze aktiv
Jungschitze

Jungschitze

Ehrenmitglied

Jungschitze aktiv

Jungschitze
Jungschitze
ab 16.04.1938 als Jungschitze aktiv
Jungschitze
Jungschitze
ab 09.04.1938 als Jungschitze aktiv
Jungschitze
Jungschitze



